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Partido PollUco

PARTIDO JUSTICIALlSTA
Distrito San Luis

Caidos en Malvinas N° 702
Ciudad de"San Luis

(

Ejercicio económico N° 02

Iniciado el 1 de Enero de 2003

Nombre

Actividad

Finalizado el . 31 de Diciembre de 2003

Domicilio

Acta de Reconocimiento Definitivo otorgada por la Secretaria
Electoral Nacional de fecha 15 de marzo de 1983

Acta de Reconocimiento como Partido Provincial otorgada por
Secretaria Electoral Provincial de fecha 28 de julio de 1983

f--



¡l'¡I!

I
/1':l'
1I

~I,
I

1
11
I
I

11

11
1
•

III!'-

.:..{-..t'

~~~

4,999
132,453
137,452

137,452

341.944
479,396

Pasivo
Pasivo Corriente
Deudas (Nota 5)
Fondos de campaña (Nota 6)
Total pasivo corriente .

Pasivo No Corriente
No existe
Total pasivo

Patrimonio neto
Según estado respectivo
Total pasivo y patrimonio neto

35,816
243.356
279.17S

200,224
200,22!.

479,396

CPNJul~duardo Barroso
Tesorero

PARTIDO JUSTICIALISTA - Distrito San Luis
Estado de situación patrimonial a'31-12-2003

~ e<i';,.¡.. ••••• ~ ••••• J.¡
CO~tsdor P(blloo NeoiaIW

MaL C.t>.c.e.s.L.. • llI58

Activo
Activo Corriente
Caja y bancos (Nota 2)
Créditos (Nota 3)
Total de activo corriente

Firmado a lOS fines de su identificación

Véase mI infonne por seParadO

...

Activo No Corriente
Bienes de uso (Nota 4 y Anexo 1)
Total de activo no corriente

Total activo

Información complementaria: Los Anexos I a 11y las notas 1 a 7 que se acompañan, forman parte integrante de este estado.
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CPN JuH ~ SamlSO~;~o~ ~~. wJ • .I.J .
Co;tador P(blloo NecIol'*

••••.c.••.c.e.u. ••

Finnado. a los fines de su identificacjón

Véase mi informe por separado

- Aportes de los propietarios Resultados acumulados
Patrimonio

Rubros Capital Ajustes de Superávit Superávit Resultado Neto al

suscripto capital
Total inicial acumulado del ejercicio

Total cierre

-
Salda al inicio ejercicio - - . 288,795 20,743 309,538 309,538

Trasferencia de saldos
20,743 ( 20,743) . .

saldos al inicio modificados - - - 288,795 20,743 - 309,538 309,538

superávit del ejercicio - 32,407 32,407 32,407.
SaldoS al cierre ejer.cicio - - - 288,795 20,743 32,407 341,944 341,944
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PARTIDO JUSTICIALlSTA - Distrito San Luis
Estado de evolución del patrimonio neto

Por el ejercicio ANUAL finalizado el 31-12-2003

"',"-'Elnforrnación complementaria: Los Anexos I a 11y las notas 1 a 7 Que se acompañan. forman parte integrante de este estado.
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PARl"IDOJUSTICIALlSTA - Distrito San Luis
Estado de recursos y gastos

Por el ejercicio ANUAL finalizado el 31-12-2003

Déficit por la actividad Institucional (A)

188,651

( 195.275)

( 6,624)

101,430
87.,216

5
(Anexo 11)

Resultado por la actividad Institucional
Aportes públicos (Nota 7)
KJ'Aportesprivados
Intereses ganados (1)

Gastos gestión institucional

•,'}'

Resultado Campaña 27-04-2003

Aportes públicos (Nota, 7)
Aportes privados

48,044
306.835 354,879

Maria Angélica Torron eguí
Presidente

( 315,849)

39,031

( 2.100)
( 5.700)
( 7,129)
( 3,762)

( 47)
( 89,622)
( 124.628)
(82,861)

SA~~LUIS~, lo 28c1e. Zao4~~
. ',.~I . . ..

, '~'---'

.tb
CPN jWIáñ' Eduardo Barroso

, ' , Tesorero

Gastos campaña 27-04-03

Emisoras de radio
Radio a través de 3ros.
Folleterfa
Papelerfa
Gastos varios
Movilidad y viáticos
Impresión de boletas
Otros egresos

Superávit por campana 27.04.03 (B)

(1) Intereses Bco.Gallcla Cta ete Especial N" 9750059/9

Firmado a los lines de su '!(lenlific-,sclóll,

Véase mi Informe por separado

Información complementarla: Los Anexos I a 11 y las notas 1 a 7 que se acompañan, forman parte
Integrante de este estado.



PARTIDO JUST'C'AlISTA. Distrito San Lu\s
Estado de flujo de efectivo

Por el ejercicio ANUAL finalizado el 31-12-2003

VarIacIones del efectlvo

Efectivo al Inicio del ejercicio r,

Efectivo al cierre del ejercicio

DIsmInucIón neta del efectlvo

Causas de la varIacIón del efectIvo
_ Actividades de gestión Institucional

Aportes públicos (Nota 7)
Aportes privados
Intereses Ganados (1)
Pago de gastos - CIudad de San Luis
Pago de gastos - CIudad de Justo Daract
Pago de gástos - Ciudad de Merlo
Redondeos
Gastos pagados por anticipado
B-l,I./QJ)JJJQ.geefectivo utilizado en tas actividades c/Q..

Qslli!rrollo Ins~

_ Camºaña electoral del 27 de abril de 2003

Aportes privados
Gastos de campaf\a
El!l/Q..M1QJt~~l!1!1ªdo en 1~Q131!f!.
!!lfJg.llli!Ld~' 27-04-2003

102,721
35,817
66,904

30,895
87,216

5
( 175,640)

( 3,548)
( 4,400)

( 2)
( 47)

( 65,521)

306.835.
( 315,849)

( 9.014)
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( 32()

( 320)

66,904

81,790
( 73,500)

( 339)

7,951

Fondos para gastos de campana

Anticipos de gastos a rendir
Gastos pagados por adelantado '
EhdQ1!eto de f!fecJ~I2Q.r1ado pou~MIl!-
!1!ectQ[~1.2.J.- f f -2QQJ

(1)lnlereses Bco.Gallcla ela ele Espedal N' 975005919

DIsmInucIón neta del efectlvo

_ Actividades de Inversión
Compras de muebles Y útiles

B!liQ.Mlo de e'ectl'l!>-'I1111~lJg.9JJ1W!$JI~ld8deS de
!!lverslón

_ Camnaña electoral del 23 de noviembre de 2003

,"..... , .... ,

InformaciÓn complementarla: Los AnexoS I a 11y I:'lS no''''!; 1 a 7 Que se acampanan, forman parte Integrante de este estado.
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Ma~
Presidente

~
CPNr-ñEduardo Barroso

Tesorero

--
~ EI't~ •••••$~••.'¡'.

ce ~lld:"P(blloo Necl."""
101& C.•.•.(,;.'"-5.1.. • Q56

PARTIDO JUSTICIALlSTA. Distrito San Luis
Bienes de Uso

Por el ejercicio ANUAL finalizado el 31-12-2003

,~
~

Firmado a lOSfines de su Identificación

Véase mi informe por separado
l,

(1) Computadoras en operación, completamente obsoletas, a valor simbólico.

~

Valor de origen
Amortizacion Valor

Saldo al
Del ejercicio residual al

Concepto Altas del Sajas del Acum. Total cierre

Saldo inicial cierre
ejercicio ejercicio (A)

al inicio % Monto (S) (A) - (8)

Terrenos 40,107 40,107 - - 40,107

Edificios 95,346 95,346 . - - 95,346

Muebles Yútiles 79,147 1.610 80,757 7,915 10 8,075 15,990 64,766

Equipo computación (1) 4 4 . - . 4

Totales 214,604 1,610 - 216,214 7,915 8,076 15,990 200,224
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PARTIDO JUSTICIALlSTA - Distrito San Luis
Detalle de gastos de gestión Institucional
Por el ejercicio ANUAL finalizado el 31-12-2003

Desarrollo institucional

-- •.' -1,

,.-•... -. ..,

""D!fl~

""""

2
2

otros
gastos

I Anexo n I

4,800

4,800

Merlo

3,548

60

227

236

3,025

Justo
Daract

TotalConcepto San Luis

\
Mant.eouipo computaci6n 2,349 2,349

¡ ~ Campaña eleccion interna 16,604 16,604

~.~

Amortización muebles v útiles
.

8,076 8,076

Alquileres 13,178 5,353
I . Follelerla 20,955 20,955

Papelerla 955 955

Luz 3,830 3,594

Gas 826 826

Limpieza 703 703

Avisos oficiales 21,181 21,181

Movilidad v viáticos 6,377 6,377

Representaci6n institucional 2,940 2,940

lmp, tasas v contrib.no exentas 9,010 8,783

Gastos varios
Publicidad 24,665 24,665

Agua en bidones 970 970

Fotocopias 1,973 1,973

Artículos de cocina 1,615 1,615

Librerla 5,739 5,739

Servicio de seguridad 13,306 13,306

Servicio de internet 2,007 2,007

Televlsi6n por cable 549 549

Correo 3,016 3,016

Teléfono 29,202 29,202

Mantenimiento edificios 2,219 2,159

Mantenimiento rodados 3,027 3,027

Redondeos 2 -
TOTALES 195,275 186,925

...
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~'" P"'',,'''''¡Il J!h."II.-'/.,-.
Ce l:ld~r P(blleo IJllrl-roe'

••••t. c..,.c.;.I<.S.L. - ll68

l!P
CPN ~ Eduardo Barroso

Tesorero
Maria Angélica Torrontegul

Presidente

Firmarlo a los fines de su Identificación Véase

mi Informe por separado



PARTIDO JUSTICIALlSTA. Distrito San Luis
Notas a los estados contables

Por el ejercicio ANUAL finalizado el 31-12-2003

Nota N° 01 • Noonas Contables
Los estados contables han sido confeccionados siguiendo los lineamientos
establecidos por la Ley 25.600 de Financiamiento de los Partidos Politicos, la
Acordada W 212003 de la Cámara Nacional Electoral y las Resoluciones
Técnicas W 8, 9 Y 11 de la Federación Argentina de Consejos Profesionales de
Ciencias Económicas.
Dado que la variación del IPIM (Indice de precios internos mayoristas),
publicado por el INDEC (Institulo Nacional de Estadlsticas y Censos), por el
perlado diciembre 2002 a diciembre 2003 es de 1,95% (inflación), no se ha
practicado ajuste por Innación dado que la variación no es significativa.

Nota N° 02 • Composición de Cala y bancos

.1
\ ~

,;~

A

---

Banco Nación Cta Cte W 214160 27.865
Banco Nación Cta Cte W 230166 7.951

Total rubro 35.816

Nota W 03 - Composición de Créditos

Aportes públicos a recibir
Fondo partidario permanente 70.535
Aporte extraordinario pI campaña 96.088
Aporle para Impresión de'boletas 2.618 169.242

Anticipo a proveedores
Velocom Argentina SA 20
Liberty Seguros 255 275

Gtos pagados por adelanlado
Gastos Campaña 23-11-2003 339 339

Anticipos gastos a rendir
Campaña 23-11-2003 73.500 73.500

Total rubro 243.356

Nota N° 04 • Bienes de uso

\
I •.1

Los Inmuebles están valuados sobre la base imponiLlle Jlma la liquidacion del
Impuesto Inmobiliario, emitidos por la Dirección Provincial de Rentas de la
provincia de San Luis y vigentes a la fecha de balance. El resto de los bienes
están valuados a costo histórico de adquisición; a los mismos se aplica el
método de amortización de linea recta. aplicando lasas suficientes para
exllngulr sus valores al término de la vida útil aslgnadrl. El valor de los bienes de
uso, considerados en su conjunlo. no supera el valor de ulilizClción económica.

Maria Angélica Torrontegui
Presidente

11/
CPN Julián {duardo Barroso

//. Tesorero"
h.

Firmado a los fines de su identificacl6n.

Véase mi Informe por separado

~(t". (' J • r.?. ..• ' ...•" ('.1''''''.1.,4''.,.
Ca:' ll.d.,. 1'( bUco Ner.'''nal

Mal. C .•.•.C.E.S.L. _ Q';O
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50,663

81,790

132,453

2,618

48,044

Total rubro

1,276
1,550

60
1,290
279
38
107
400

4,999

fb>
CPN J\llihiÍ Eduardo BarrosO
¿' Tesorero

~orte!LQúbIiCos
Para gastos de campaña
Rl'!s29f\/03 - DlNE (4-11-03)
Para impresión de boletas
Rl'!s299/03 - DINE (4-11-03)

n"n,,,io " Ins fines de su idenlificllció'1.
\jAn5~ 1ni infnnnn por ~~p(H'~<1o

----------------

PART'DO JUST'C'AUSTA - Distrito San Luis
Notas a 'os estadi()s contables

Por el ejercicio ANUAL {¡'nblizado el 31-12-20
03

1

----_.--_.--# # # # # # .-----------

N~~ 07 • Detalle de aportes públicos

[\p~-ª-ºara actividadinstitucion?J
SAF 325 _OP 12190 (27/03/03) 30,895
Res.W 145/03 OINE (27/08/03) 70,53

5..r: 101,43<U
"'Pfll,-,,_~trJl.Q!!lJ!18'LoJ)arª"@JP-ªñª-,Ul~'<OO~ L 48,04£]
Res.W 181/03 OINE (02/04/03)

Nota W 06 .Com oslclón de Fondos de cam aña
Conespoode los foodos a utilizar para solveolar los gaslOS de campana del 23

de noviembre de 2003

Tolal rubro

Proveedore-ª
Telefónica de Argentina
Servicio de seguridad
Edesal SA
Mendoza Video Systems
Orma de V. Maria Belén Ortiz
Empresa Pcia' de Gas;;
Sur FerrelerlC\
Alquiler sede Merlo

Nota W 05 • composición de Deuda~
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CertnÚ;oo,;';l~ hl t't')t:oco",~:~!que antecede

es lneHn~ cor¡£i~~1aiq~i'r-~it:~raeste acto tengo

Estado de Situación Patrimonial al 31 de diciemhre de 2003
FMado de Recursos y (Ja.••tos al 3J de diciemhre de 2003
":stado de Evolución del Patrimonio Neto al 31 de diciemhre de 2003
E.••tado de Flr~jode I~fectil'o al 31de diciemhre de 200]
Notas y Anexos inteRrantes de los '~stad().••('ontah/es al 3' de {/iciemhn' de 2003

He realizado el examen de la i,!/hr",ación contenida en 'os estados contah/es
contenidos en " de acuerdo con norma." de auditoria I'igentesincluida.\' /'/1

Resolución Técnica N" 7 de la Federación Argentina de ( 'oncejo.\' 1'/'(~le.••im1OIesde
Ciencia8 Económicas de la Re/)líllliú, ArR(mtino, opro/lados por' Resol"ción N" J 9,90

" del Conseio )'rolesional de Ciencias Fconómicas de la J'''()\'il,cia de San ru;s. ;
l~'.••tas n01:ma.\'r~quieren que el A"ditor plantfiqlle y desarrolle una Auditoria 1'+"(1
/i>r111arSeuna opinión acerca de la razonahilidad de la i,!/i1rmacián. i
Una auditoria incluye examinar, sobre hases se/edil'as, los elementos deju;cio '¡lIe
respaldan la ;,~rormación expuesta en 10.\' estados conwhles J' no tiene IJor on;eto
detectar de/itos o ¡,.re~/llaridades ¡"tencionale.... !

En mi carácter de ('odlador i'lÍhlico independiente, it!tbrmo
sohre la auditoria que he realizado de los Estados COlltahles del PAlrI1J)()
JUS1'lCIAUSTA - DISTRl1'O SAN UIl.\', detallado .••en e/ al,artado 1. I.a preparación )'
emisián de e!itos estados contables es responsahilidad de las alltoridade." de la Entidad, en
ejercicio de .m'''.fimcione .••exclusivas.

SEÑORES DE:
PARTIDO JUSTI(,'IAI.JISl'A
I)lSTRITO SAN I_UIS
Caltlo." el! Mal";lIas 702 - Sall tll;."

D1 C1"AM EN PRO rilESl ONAl.
Correspondiente al ejercicio cerrado el ]1 de diq;embre de 20()]

-
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DICTAMEN PROFESIONAl,. . '1

( 'o/'n'sT'0Ilt!iente al e;ercicio cerrado el 31 dc dicieml,,'e de 2003

:j.

••..

H(~;(1N" 2

;6d". e.-1':""'''úo dR,~'¡pn
Conlftdor Pt'lblloo NAOlonlll
Mal. C.P.C.E.9.L - ll!'ll

......
PI

l'
I ,':-

17 de ",a ro de 2001
SI1/1 !."is,

s"/,,',, la hase de m/ ,'xamea de.,e,.;,,'" ea el al",r'ado 1/. ¡a«maa 'lile al 31 de diciem""e
,le 2003 aa exis'ea deudas de,'eagados a fav,," del Rég¡meu Nadou

a
/ ,le Segu'idá,;

Social.

''')

Ea mi 01'/aiáa /"S Es("d"s Coa 10Ide.' deto l/odas ea l. pre.<el.,alll'l1Z0na!JIemellte. ell su.<
"S¡"el

Os
siglljpco'i""s. /a Siluadáa l'a'rimoa;O/. el ¡¡',Iada de Recursos Y Go,\/as. el

Es,ado de Huio de ¡.Jeelil'o Y la E""luciáll del 1'01,./01011;0Ne'o del 1'0,.#,10
.fu.,'id" //."0 /l/sl";IO s"" I.uis ,,/ 31 de dh.h""I,,'e de 2003 ,le. acuerdo Coll aam,a,'

cO/ltoldes Im~resi()llales,

11') 1)](JIl}I/J/'.'N .

l." 'as'ilad
áa

a" ¡JI"esealoes'od"s ""ml,ora#vos de los ejercicios ea ,.;rlad de '1
ae
1"

",iSlil(1 /10 es posi"'e dado que los mis",os son de distinta duración.

nI) ¡1( 'JAHACION ¡l1{IESDHLJ)}CIL11XU-W .
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